Vol. IL 48
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che avea stesso il relativo ¡strumento (1) affinchè a quel libro 
ciascuno potesse ricorrere nei casi dubbii: primo e vero mo
dello dei Registri e delle Ipoteche, di sì recente data nell’Eu
ropa moderna (2).

(1) 1288 die 20 sept. C. F. P. q. judices examinai. q. mine et decetero 
eligent. debeant esse ctimcondicionib. infrascriptis, vid. q. decetero aliqua 
carta manifestationis breviarii legis judicatus mulieris vel aliqua alia 
carta cuicuq. alt. condiciois exixtat et quociiq. noie novùnetur p. quam 
possit peti mobile non possit danari, permutari vel transactari iti aliq. 
psoam locum vel loca aliquo modo vel ingenio nisi duo judicum exami- 
nat. adminus se subscpsint in dictis car. Et si aliq. fieret aliq. spdcar. 
cartai-. non valeat ulto modo. Et addatur in captlari judic. exam. q. te- 
neant. diligenter examinare et inquirere de omnibus singlis supdcis car- 
tis si fiunt occasione tollendi rationem alt. et si videbit eis vel maioripti 
ear. q. diete carte non fiant occasione tollendi rationem alt. debeant duo 
eor. ad minus sbscrbre in dictis cartis. Et sividebit. eis vel major ipti eor. 
q. fiant occasione tollendi rationemalt. nondebeantsubscriberein eis. Et 
dicti jud ’ces non debeant subscribere in dictis cartis nisi pmo fecerint no- 
tum debitori vel debitorib. vel domui debitor, et in ecclesia contrate de
bit or is in duab. dnicis et in ipsis dieb. dominicis in scalis Pivoalt. et in 
platea sci Marci. Et dcijudices debeant habere ad suam curiam unum 
quatcrnum de bergameno in quo facient scribi talis carta est transactata 
in talem nominando nomina et prenota contrahentium, millm. et ms. et 
dìe et indie, et nom. notar, ettestes et etiam noni, noiarii q. fecit trsactio- 
riis cartam et testes qui se subscribent in ea cum suo millo, ms et die et 
indictioe. Et addai, in capitulari omnium judicum palatii et omnium 
affitialium Kivoalti facientium racionem de cartis q. no debeant rcem fa
cer e de aliq. supdctar. cartar. nisi duojudices exam, admin, se subscpsint 
in ea. Et addat. in caplari oium Not. de Venec. q. no debeant compiere 
aliquampdctar. cartar. nisipmoduojudices exam, ad minus ineasbscp- 
sint et q. decetero aliq. car. cuicuq. maneriei condicionis vel gnratiois 
existat vel nornet non possit nec debeat roborari per aliquem not. Venec. 
p. quaaliq. ppietas, tenuta vel posses, ips.proprietatis ppetuovelad tpre 
libere velconditionalit. inaliis concedat. transferrat. vel conferat. aliquo 
modo vel ingenio nisi pmo duo judices exam, ad minus sbscpsint in deta 
car. Et addatur incaplari omn. not. venec. q. non róborent dictas cartas 
nisi sdm ordinem supradm etc. Libro Cerberus 45 t.